
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 45/2020

OGGETTO: Ulteriore proroga tecnica affidamento servizio di pulizia delle 3

Farmacie Comunali del Comune di Piombino per il periodo 01/07/2020 –

31/07/2020.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Viste

la Delibera di C.C. n. 138 del 29/11/2018 con oggetto “Modifica statuto S.G.F. Srl” con

cui è stato modificato lo statuto della società inserendovi tutte le clausole necessarie

allo svolgimento delle attività di produzione di servizio farmaceutico di interesse

generale e di attività strumentale nei confronti del Comune di Piombino secondo il

modello in house;

la Delibera di G.C. n. 167 del 07/05/2019 che, in esecuzione della suddetta Delibera di

Consiglio Comunale, ha approvato la bozza di contratto di servizio per la disciplina dei

rapporti fra la società S.G.S. srlu ed il Comune di Piombino;

l a Delibera di G.C. n. 300 del 09/10/2019 con la quale è stata approvata la nuova

bozza di convenzione che disciplina gli indirizzi e gli obiettivi che il Comune impone

alla sua società S.G.S. srlu soggetta a controllo analogo;

la Determina di S.G.S. srlu n. 24/2019 del 16/05/2019 con la quale è stato approvato

il contratto di servizio con il Comune di Piombino;

la Determina di S.G.S. srlu n. 47/2019 del 09/10/2019 con la quale è stata approvata

la convenzione stipulata con il Comune di Piombino per la gestione delle attività

indicate nello statuto e negli atti sopra richiamati, secondo il modello definito in

house;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Considerato che 

le 3 Farmacie Comunali di proprietà del Comune di Piombino gestite da S.G.S. srlu,

come da convenzione sopra richiamata, necessitano di una pulizia quotidiana

articolata in fasce orarie diverse per ciascuna Farmacia e precisamente:

• Farmacia Comunale Centrale - P.zza Cappelletti, 7: dal lunedì al venerdì dalle

ore 8:30 alle ore 10:00;

• Farmacia Comunale Montemazzano - Via Ischia, 6: dal lunedì al venerdì dalle

ore 11:30 alle ore 12:30;

• Farmacia Comunale Costituzione - P.zza Costituzione, 76: dal lunedì al venerdì

dalle ore 8:30 alle ore 10:30;

al 31/12/2018 il servizio di pulizia delle 3 Farmacie Comunali sopra descritto era

svolto dalla Cooperativa Coop Lat - Via Lungomare Marconi, 220 - 57025 Piombino

(LI) - P.I.: 00425640489, a seguito offerta presentata a S.G.F. srl in data 22/07/2015

prot. Cooplat 116_fi 1016 e accettata da S.G.F. Srl in data 04/08/2015, con

decorrenza 01/09/2015, come da documentazione conservata agli atti;

a partire dalla data del 01/09/2015 fino al 31/12/2019 è sempre stato mantenuto

invariato il prezzo di € 1,562,00 mensili, IVA esclusa, e che il servizio si è tacitamente

rinnovato tra le parti fino alla data del 31/12/2019;

Tenuto conto che il Comune di Piombino, socio unico al 100% di S.G.S. srlu, a

partire dal 01/07/2020 aderirà all a Convenzione per l'affidamento del servizio di

pulizie degli immobili e delle aree delle Amministrazioni situate nel territorio della

Regione Toscana – lotto 4 - CIG 6933391F3D, con durata quinquennale e con

possibilità di adesione estesa anche alle società in house degli Enti Pubblici;

Viste

la procedura di richiesta di offerta pubblicata dalla S.G.S srlu sulla piattaforma

regionale della Regione Toscana denominata START in data 22/01/2020, con numero

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

identificativo 001116/2020, avente per oggetto ”Servizio di pulizia da svolgersi

all'interno delle 3 Farmacie Comunali del Comune di Piombino”;

la Determina di S.G.S. srlu n. 14/2020 del 27/01/2020 con la quale è stata annullata

la gara suddetta per consentire alla società di valutare la convenienza ad aderire alla

convenzione della città Metropolitana di Firenze sopra richiamata;

la comunicazione inviata a mezzo PEC da S.G.S. srlu in data 27/01/2020 prot. n.

03/2020/U del 27/01/2020 con la quale è stato richiesto un incontro ai referenti della

convenzione, Dott. Otello Cini e Dott.ssa Alessandra Tozzi, al fine di valutare nel

dettaglio le condizioni di adesione e le condizioni economiche del servizio offerto;

la Determina dell'Amministratore Unico n. 16/2020 del 31/01/2020 con la quale è

stato prorogato tecnicamente il servizio di cui trattasi dal 01/01/2020 al 30/06/2020

al prezzo di € 1.562,00, IVA esclusa, per mesi 6 per un totale di € 9.362,00, IVA

esclusa;

Considerato che l'emergenza sanitaria da Covid 19, disposta dal Decreto Legge n. 6

del 23/02/2020 e dai conseguenti D.L. n. 18 del 17/03/2020 (“Cura Italia”), D.L. n. 19

del 25/03/2020, D.P.C.M. del 26/04/2020, D.L. n. 33 del 16/05/2020, D.P.C.M. del

17/05/2020, D.P.C.M. del 18/05/2020, D.L. n. 34 del 19/05/2020 (“Decreto Rilancio”)

e D.P.C.M. del 11/06/2020, ha rallentato tutte le attività amministrative avviate per

l'attuazione di quanto previsto nella Determina n. 16/2020 sopra richiamata,

Valutato il preventivo di spesa pervenuto a mezzo mail in data 24/06/2020 da

S.A.V.E.T. Srl (società erogatrice dei servizi della convenzione per l'affidamento del

servizio di pulizie degli immobili e delle aree delle Amministrazioni situate nel territorio

della Regione Toscana – lotto 4) che si conserva agli atti;

Tenuto conto di quanto stabilito dal D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti

Pubblici”;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Considerato il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. srlu approvato con

Determina di S.G.S. srlu n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina di

S.G.S. srlu n. 09/2020 del 20/01/2020;

Modificato  il CIG Z702BD5254 precedentemente acquisito per la proroga tecnica

del servizio dal 01/01/2020 al 30/06/2020 al prezzo di € 1.562,00, IVA esclusa, per

mesi 6 per un totale di € 9.362,00, IVA esclusa portandolo a € 10.924,00 + iva di

legge;

DETERMINA

per le motivazioni legate all'emergenza sanitaria da Covid-19 che hanno rallentato le

procedure di adesione alla Convenzione per l'affidamento del servizio di pulizie degli

immobili e delle aree delle Amministrazioni situate nel territorio della Regione Toscana

– lotto 4 - CIG 6933391F3D, con durata quinquennale e con possibilità di adesione

estesa anche alle società in house degli Enti Pubblici, di prorogare ulteriormente dal

01/07/2020 al 31/07/2020 alla Cooperativa Coop Lat - Via Lungomare Marconi, 220 -

57025 Piombino (LI) - P.I. 00425640489, il servizio di pulizia delle 3 Farmacie

Comunali di proprietà del Comune di Piombino e gestite da S.G.S. srlu al prezzo di €

1.562,00/mese, IVA esclusa, per gli orari di servizio così articolati:

• Farmacia Comunale Centrale - P.zza Cappelletti, 7: dal lunedì al venerdì dalle

ore 8:30 alle ore 10:00;

• Farmacia Comunale Montemazzano - Via Ischia, 6: dal lunedì al venerdì dalle

ore 11:30 alle ore 12:30;

• Farmacia Comunale Costituzione - P.zza Costituzione, 76: dal lunedì al

venerdì dalle ore 8:30 alle ore 10:30.

Piombino lì 26/06/2020

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): sgspiombino@toscanapec.it


